SỞ Y TẾ THANH HÓA

TRUNG TÂM Y THIỆU HÓA

Số         /GM - TTYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiệu Hoá, ngày       tháng 06 năm 2024

    Kính gửi: - Bệnh viện Đa khoa Thiệu Hóa;

- Trạm Y tế các xã, thị trấn.

Thực hiện  công văn số 185/BVTT- CĐT ngày 12/06/20224 của Bệnh viện

Tâm thần Thanh Hóa về việc tập huấn cập nhật, bổ sung kiến thức, nâng cao năng

lực chẩn đoán và điều trị các bệnh tâm thần thường gặp và chăm sóc sức khỏe tâm

thần trong huyện năm 2024.

Trung tâm Y tế Thiệu Hóa phối hợp cùng Phòng chỉ đạo tuyến Bệnh viện

Tâm thần Thanh Hóa mở lớp tập huấn với nội dung như sau:

1. Số lượng và thành phần tham dự:

- Bệnh viện ĐK Thiệu Hóa: 01 cán bộ

- Trung tâm Y tế huyện: 01 cán bộ làm chuyên trách tâm thần

- Trạm Y tế xã: 02 người (trưởng trạm và chuyên trách).

2. Thời gian tập huấn: 01 ngày

Khai mạc lúc 7h30, ngày 18/06/2024

3. Địa điểm tập huấn:

Hội trường Trung tâm Y tế Thiệu Hóa

4.  Nội dung tập huấn:

- Chẩn đoán, điều trị các bệnh lý tâm thần;

- Nghiện Rượu;

- Chất gây nghiện như ma túy;

- Rối loạn giấc ngủ.

   Để lớp tập huấn đạt kết quả cao đề nghị các đơn vị cử cán bộ tham dự đúng

thành phần và thời gian quy định.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Lưu VT.

Trịnh Thị Hương

		2024-06-14T15:52:21+0700

		2024-06-14T16:02:45+0700

		2024-06-14T16:02:45+0700

		2024-06-14T16:02:45+0700